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Sposób nasycania skóry.
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Skórę o wyprawie zarówno roślinnej,
jak i chemicznej, przeznaczoną np. na po¬
deszwy lub do wyrobu pasów napędowych,
natłuszcza się w celu uczynienia jej odpor¬
ną na działanie >vilgoci i nadania jej ela¬
styczności większej lub mniejszej, zależnie
od przeznaczenia.
Do natłuszczania skóry, wyprawionej

według znanych metod dotychczasowych,
używa się różnych tłuszczów zwierzęcych,
jak łoju, tranu rybiego, olbrotu lub podob¬
nych albo tłuszczów mineralnych, jak para¬
finy, wosków mineralnych, przy czym na¬
tłuszczanie skóry odnosi większy lub mniej¬
szy skutek w zależności od sposobu wypra¬
wiania, Zasadniczą wadą tak tłuszczonych
skór jest ich stosunkowo mała odporność na

wilgoć i rozciąganie, wskutek czego ulegają
one szybkiemu zużyciu,
Wynalazek niniejszy ma na celu ulep¬

szenie sposobu natłuszczania skóry i przez
to umożliwienie otrzymywania gotowej
skóry zużywającej się bardzo powoli. Za¬
miast tłuszczów zwierzęcych lub tylko mi¬
neralnych, używanych do natłuszczania skó¬
ry wyprawionej, można zastosować zanu¬
rzanie skóry przez krótki przeciąg czasu w
roztworze tłuszczów roślinnych lub takich
produktów pochodzenia roślinnego, jak ka¬
lafonia, dziegieć itd., do których dodany
jest kauczuk naturalny lub surogat kauczu¬
ku w znanych rozpuszczalnikach węglowo¬
dorowych, np. benzenie, w temperaturze
powyżej 70°C, Przez to uzyskuje się skórę



O cteferej riftstyczii^ści sgpęłliie odporną
na w£Igoćr przy zachowaniu wszelkich in¬
nych dodatnich właściwości skóry.A Do
powyższej ^mieszaniny względnie jej roz¬
tworu można dodawać ewentualnie środ¬

ków wypełniających, konserwujących lub
barwiących, rozpieszczających się w da¬
nym rozpuszczalniku węglowodorowym.
Zanurzanie skóry uskutecznia się we¬

dług wynalazku najlepiej w kadziach, w
których roztwór materiału nasycającego
ogrzewa się do żądanej temperatury, po
czym zanurza się skórę w powyższym roz¬
tworze na przeciąg kilku minut, np. od 1 do
3 minut, zależnie od grubości skóry i spo¬
sobu jej wyprawy, przy czym stopień obcią¬
żenia dobiera się tak, aby nie wpływał on
ujemnie na właściwości materiału gotowe¬
go. Tak nasycona skóra zachowując wyma¬
ganą elastyczność i wszystkie właściwości
dobrze wyprawionej skóry uzyskuje zu¬
pełną odporność na wilgoć i staje się nie-
rozciągliwą. Ma to duże znaczenie w od¬
niesieniu do skór przeznaczonych na po¬
deszwy nieprzemakalne i do skór przezna¬
czonych do wyrobu pasów napędowych.
Przykład poniższy ilustruje sposób na¬

sycania skóry według wynalazku niniejsze¬
go.
Przykład, Na 100 części wagowych

benzenu bierze się 60 części wagowych
kauczuku naturalnego, 20 części wagowych
kalafonii, 19 części wagowych dziegciu i 1
część kwasu karbolowego. Powyższą mie¬
szaninę ogrzewa się stopniowo aż do tem¬
peratury 100°C i do powstałej masy zanu¬
rza skórę na przeciąg od 1 do 3 minut.
Po nasyceniu skórę poddaje się oczy¬

szczeniu przez przemycie i dalszej obrób¬
ce, jak bieleniu względnie farbowaniu,
stłaczaniu i t. d.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób nasycania skóry o dowolnej wy¬
prawie, znamienny tym, że skórę zanurza
się na krótki przeciąg czasu w nasycającej
mieszaninie, ogrzanej do temperatury po¬
wyżej 70°C i utworzonej z roztworu tłusz¬
czów roślinnych lub produktów pochodze¬
nia roślinnego, np. kalafonii, dziegciu, kau¬
czuku naturalnego lub jego surogatów w
rozpuszczalniku węglowodorowym, np. ben¬
zenie, po czym poddaje się skórę dalszej
obróbce.

Alter Rolider.

Zastępca: Inż. W. Tymowski,
rzecznik patentowy.

Pruk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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